[image: image1.png]-NOBPOBE-

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПОКРОВ

Петушинского района Владимирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17.11.2014

	№ 400

О проведении месячника безопасности людей на водных объектах муниципального образования «Город Покров» в осенне – зимний период 2014 года
В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации и Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлениями Губернатора Владимирской области: от 20.09.2007 №695 «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах Владимирской области», от 06.06.2008 № 420 «О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах Владимирской области», планом основных мероприятий Петушинского района в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения безопасности людей на водных объектах на 2014 год», решением Комиссии администрации Владимирской области по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 01.08.2014 №22  и в целях предупреждения последствий чрезвычайных ситуаций и гибели людей на водных объектах, П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Провести на территории муниципального образования «Город Покров» с 15 ноября по 15 декабря 2014 года месячник «Безопасность людей на водных объектах муниципального образования «Город Покров» в осенне – зимний период 2014 года».
2. Утвердить Положение о проведении месячника «Безопасность людей на водных объектах муниципального образования «Город Покров» в осенне – зимний период 2014 года» (далее Положение), согласно приложению №1.
3. Утвердить состав организационного комитета по контролю за выполнением мероприятий месячника «Безопасность людей на водных объектах муниципального образования «Город Покров» в осенне – зимний период 2014 года», согласно приложению №2.
4.  Отделу по делам ГО и ЧС муниципального казенного учреждения города Покров «Центр муниципальных услуг» принять участие и обеспечить проведение месячника «Безопасность людей на водных объектах муниципального образования «Город Покров» в осенне – зимний период 2014 года» в соответствии с Положением, утвержденным настоящим постановлением.
5.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Город Покров» www.pokrovcity.ru.
 И.о. Главы города

Л.В. Сулоева
Приложение № 1
к постановлению
Администрации города
от 17.11.2014   № 400
Положение

о проведении месячника «Безопасность людей на водных объектах муниципального образования «Город Покров»

в осенне – зимний период 2014 года»
I. Общие положения

Месячник безопасности людей на водных объектах муниципального образования «Город Покров» в осенне – зимний период 2014 года (далее - месячник) проводится в соответствии с Планом основных мероприятий города Покров в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения первичных мер пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2014 год.

Месячник проводится в целях:

- пропаганды среди населения правил поведения правил поведения на воде;
- профилактики несчастных случаев на воде в осенне – зимний период 2014 года;

- подготовки населения к правильным действиям при оказании помощи людям, терпящим бедствия на воде.

II. Основные требования по организации месячника

 Настоящий месячник на территории муниципального образования «Город Покров» проводится в период с 15 ноября по 15 декабря 2014 года.

 Общее руководство и контроль за проведением месячника осуществляется организационным комитетом, утвержденным постановлением Администрации города Покров.

 При проведении месячника обязательными являются следующие мероприятия:

- подготовка и оборудование мест массового отдыха людей в соответствии с Правилами охраны жизни людей на водных объектах, баз (стоянок) маломерных судов – в соответствии с установленными нормами и правилами города Покров;

- организация работы спасательных постов в местах массового отдыха людей на воде в осенне – зимний период;

- обеспечение спасательных постов плавсредствами и спасательным оборудованием;

- проведение разъяснительной практической работы среди населения в целях предупреждения несчастных случаев на водных объектах в осенне – зимний период;

- подготовка и распространение среди населения памяток (листовок) по правилам поведения на воде в осенне – зимний период;
- проведение практических занятий с привлечением специалистов Государственной инспекции по маломерным судам Министерства чрезвычайных ситуаций России по Владимирской области.
Все мероприятия месячника проводятся при активном использовании средств массовой информации.
Приложение № 2
к постановлению
Администрации города
от 17.11.2014   № 400
Состав

организационного комитета по контролю за выполнением мероприятий месячника «Безопасность людей на водных объектах муниципального образования «Город Покров» в осенне – зимний период 2014 года»
	Сулоева

Лилия Валентиновна
	– и.о. Главы города, председатель организационного комитета

	Члены организационного комитета:

	Иванов

Валерий Владимирович

	- государственный инспектор, инспекторского отделения Государственной инспекции по маломерным судам МЧС России по Владимирской области в Собинском и Петушинском районах (далее - ГИМС) (по согласованию);

	Лежнина

Антонина Анатольевна
	- начальник отдела по организационной и кадровой работе, связям с общественностью МКУ «ЦМУ»;

	Сажнев

Игорь Владимирович
	- начальник отдела по делам ГО и ЧС МКУ «ЦМУ»